Sttonis Regni XVII. Imperii V.

tABum ad SanSiim Donninum.

Quod Prlncipes Seculares fecere,

mos quoque fuit , ut & Ecclefiaftici

facerent . Nam quum tempora illa

frequentibus bellis ferverent , unu-

fquifque potens ex Clero per eorum
Beneficiorum coUationem h re lua

putabat fibi comparare quotquot po-

terat Nobiles Viros , quorum armis

ac fide, quum occafio ferebat, di-

tionem fuam tueri ac fervare poflet.

Erant ergo Romanis Pontificibus, &
quamplurimis Epifcopis , & Abbati-

bus temporalia imperia, quibus quo-

tidie infidiahantur potentes Saeculi
j

ac proinde & ipfi quaefivere fibi a-

B liorum patrocinium, Feudis in eos

coUatis . Proitant paflim exempla .

Ad haec interdum Ecclefiafticae di»

tiones k Secularibus viris ufurpa»

bantur, atque ad eas recipiendas fa-

cris Paftoribus vires deerant. Tunc
ergo fatius videbatur , eafdem illis

dimittere , dum tamen ipfas Benefi-

cii titulo ab Ecclefia agnofcerent
,

quo fiebat , ut & illi jufte ea in po-

fterum pofliderent , & Ecclefiae jura

aliqua ex parte reftaurarentur . Exe-
ro in hanc rem duo Inftrumenta ex
fupra laudato Regefto MSto Cencii

Camerarii defcripta

.

Inftrumentum, quo Adinulfus & Landulfus filii Gregorii rcnuntia-

verunr omni juri, quod habebant in Gaftro Falbateriae

,

illudque in Feudum recipiunt ab Alexandro III.

Papa, Anno 1178.

IN nomine Domini noftri Jefu Chrifti

.

t/fnno Incarnationis ejus MCLX)i.VIII.

Pontificatus Domini ^Uxandri III. Pk-

D pae xAnno XIX. IndiSlione XI. Menfis

Januarii die XI. Adinulfus & Lan-
dulfus filii Gregorii Pagani , non vi

ttit'
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coai}i nec dolo induBi

, fed liOero arbi.

trio & "voluntate propria renuntiaverunt

Jttri , fi qtiod habebant in Caftro Falba-

tertae qttocumqtte jitre
, five hereditario

,

ex fi(ccejfio»e videlicet patris feu matris

vel aliorttm
, feti jtire acqnifitionis ,

&"

cmni omnino /tiri proprietatis & poffef

fionis , piqnoris fen hypothecae , Et re-

m'ferttnt ho: Doinino Papac Alexan-
dro , & Romanae Ecchfiiae , in prae^

fentta Doraimnrm Cardinalium Johan-
nis Presbyteri Cardinalis Sancti Mar-
ci , & Petri Presbyferi Cardinalis

Sfn£tae Sufannae, & Hiacynrhi Dia-

coni Cardinalis Sanfiae Mariae in

Cofmidin , & Centii Diaconi Cardi-

nalis Sanfti Adrinni : pvaefente etiam

Francone Donmi Papae Camerario . Et
Dominus P.:pa pro fe & fticcejforibus

ftiis conceffit praeaitiis fratribtts jam di-

iitim Cafirum Falbateriae in Feodtim

ujque ad vigintinovera annoi . fhio tem-

pore tranfaElo Caflrum illud imnimodo
liberum ad Ecdcfiiam redeat . Et prae-

diSli ftatres , vel eortim fucceffores de

eodem Cafiro fint ad mandatum Summi
Funt:ficis , qui eo tempore fuerit .' ita

quod in potefiate Summi Pontificis fiit

•vel eis concedeve vel auferre . Et prae-

diBi fratres fe de cetero Cafirum idem

tiomine Ecclefiae poffitdere promifertint
,

CS?' pro hac conceffone trecentas Libras

P I ovsfinortim praefcripte Domino Papae

perjelverunt .' & infuper fervitium , quod

fro eodem Cafiro Roraanae Ecclefitae ex-

MEDII AEVI
A

C

D

324
hiberc conftievertint , reddere promijerunt,

Promiferunt etiam
,

quod fit quas pofjefi

fiiones de tenimento Ceperani tenerent
^

fuper quibus inqtiietarenttir
, fii clarum

ejfet eis qtiod injufte tenerent , fine con-

troverfia redderent .• fii veth non ejjet eis

clarum
, /tifiitiam ad mandatum Dornim

ni Papae facient . Omnia aiitem Jupradi-

iia ab eis promiffa ,
juramento cotpora-

liter praeflito firmaverunt . Praeterea 0-

bligaverttnt fe iidem Fatres in poena

quadringentarum Librarum Provefincrurn

Fratri Franconi legitime Jtipulanti
, fi

omnia
,

quae promijerunt , non objerva-

rem. His interfuerunt Pctrus & Fottu-

natus Domini Pap^e OJiiarii , Centiiis

Gregorii
,
Jaeobus Condur/ti , Gxido Inci-

for , qui rogati funt teftes . Pojiea veth

XXVIl. die praedi&i Menfts venit Stul.

tus
, frater praediiiortim duorurn , & in

praefentia praeaiBi Donini Centii Car-

dinalis, & Domni Hugiitionis Dia-

coni Cardinalis San£li Angeli , &
Fratris Ftanconis Camerarii , renuHtia»

vit
, promifit

,
juravit per omnia , fitcut

KAdinulfus & Landulfus fratrei fecerunt j
cui fiicut & prioribus , a Domno Paps
conceffum eft Caftrum. Juramento hujus

hi interfuerunt , Leo de Signino , Petrus

Gregorii , Oddo BenediSii de Bona , Rai'

naldus de Pophe , Pttrus OJiiarius
,

qut

omncs rogati Junt ttftes

.

Et ego Ilditius Jiidex f?*' Scriniarius

rogatus hoc Injlrumentum maau propria

fcripfi .

Inflrumcntum ae renuntiatlone , quam fecit Willelmus Paganus de

jure, fi qaod habet in Gaftro Falbateriae, Anno i2cb.

IN Komine Domini . ^nno Incamatio-

nis ejufdtm MCCVUl. Pontificatus

verb Domini Innocentii III. Papae K/fn-

no XI. Indiciione X^. menje Martii die

VI. Willelmus Paj^anus , fil'us quon-

dan» Adenulfi Pagani , non coatius

ncc dolo induSius
, fed libero a''bitrio

& fpontanta voiuntate renuntiavit tam
per fe ,

qiiam pvocurato-io nomine pro

nepotibus fuis , fJi:s quondam Stidti Pa»

gani , omni /uri
, fi qtiod habcbat , vel

habere fe credebat in Caftro Fahateriae ^
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auocuinqne jttre five /jcreditario , ex fuc- A
cejjione vidcHcet pat>is vel matris feu

fiheriv.s coniun^ae fibi perfonae
, five )u

re cu;ufcumqHe acquifttionis , & omni

omntno ;uri proprietatis
, pofjefftonis ,

pi

gnoris feu ypothecae , tifuifrticins , con-

dudionis vel cu/usHhet alterius ohliga-

tionis fctt conditionis . Et remi/it & re-

nuntir.vit & refignavit hoc Domino Pa-

pse Innocentio III. & fandae Ro-ma-

nae Ecclcfiae, in praefentia Domini Ste

phani e}t<j.tem Domini Papae Catnerarii
^

Magiflri Philippi Notarii , & multorum

aliorum Clericorum , Militum , & Lcii-

corv.m . Et idem Dominus Papa pro fe

ac juccefforikus furs praeditlo Witlelmo

Pa^ano & nepotibus fiiis
, filiis quon

dam Sttdti Pagani
,
/am diilum Ca-

flrv.m Fatbateriae concejfu in Feudum
iifque ad triginta novem annos . Qi<o

tempore tran/atio Caftrtim illud omnimo

do libertim ad Ecdefir.yn Romanam re-

deat . Idem qv.oqtte IVillelmus , vrl fuc-

ceffoves ipfius de eoJem Caftro fint ad
mandatum fv.mmi Pontificis ,

qui eo tem-

pore fuerit , ita quod in pvte/late fummi
Pontificis fit finito tempore pvaetaxato

eis concedere vel auferre ; & idem IVil-

lelntus fe Caflrum ipfitm Ecclefiae nomi-

ne de cetero poffidere promifit . Et pro

hac concefftone quadringentas Libras par-

vortim Senatus Dumino Papae perfolvens ,

Jervitium
,

quod pyo eadem Caflro Ro-

manae Ecclefiae exhibere confv.svit ^ red-

dere repromifit . Promifit infuper
,

quod

fi quas poffefjiones de tenimento Cepera'

ni , vcl aliarum poffejftonum ad Eccle-

fiam Romanam fpeiiantium , retineret
,

fuper quibus inquietaretur , imo conve-

nirctuY
, fi clarum effet ei

,
quod injiS'

D
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fie teneret

, fine contvoverfia vedd^ret ;
/i vero non ejf-t ei clarum

,
juflitiam

ad mandattim Domini Papae faciet vel

coram eo , vel coram alio , cul Dominus

Papa vices fttas committevet in hac par»

tc . 0'mia vero fupradicla ab eo-lem

Willelmo promiffa ,
praefltto /uramen^o

firmavit , & fiUelitatem & ligium ho^

magittm Domino Papae
,
fucceffo.ibtts fuis

,

& Ecclefiae Rumanae jtiravit , & /e-

cit , omni beneficio )uris & emni exce^

ptioni ratione rei vel perfonae fibi com-

petenti renuntiando . Pr.tetsrea promifit

& obligavit Je in poenam quadringen-

tarum Librarum parvorum Domino Ste^

phano e/tijdem Domini Papae Camerario

legittme fiiputanti , fi omnia
,

qttae pro-